511. *Præmitto II.* Usura a Jurisconsultis æque ac Theologis varie dividitur, 1^o. in lucratoriam, compensatoriam, moratoria, sive punitoriam. *Lucratoria* est, qua sumitur lucrum ratione et titulo solius mutui, estque ipsa illa, de qua hic agitur. *Compensatoria*, dum quid supra sortem exigitur ad compensandum creditoris damnum. *Moratoria* sive *punitoria*, dum mutuatorio imponitur aliquid supra sortem solendum per modum poenæ, cum in reddenda sorte morosus esse cœperit. Vel ex communi hac divisione constat, usuram, ut sic, esse genus respectu usuræ licite et illicitæ; licita enim